



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº178 –Data 02/10/2017

Esta é a Edição Nº178 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

**O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público o extrato do segundo termo aditivo a ata de registro de preços nº -01/2017 - DETENTORA – COMERCIAL SÃO SEBASTIÃO DO OESTE. **OBJETO – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL**– Fica ajustada a alteração do valor da Gasolina, Óleo Diesel e Óleo Diesel S10 com fundamento na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, passando para o valor de R\$ 4,159 (quatro reais cento e cinquenta e nove centavos), R\$ 3,349 (três reais trezentos e quarenta e nove centavos) e R\$ 3,3854 (três reais trezentos e oitenta e cinco centavos) respectivamente. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

## EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 113/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 113/2017 firmado em 03/04/2017. Contratado (a) :REYSLLA APARECIDA BEIRIGO MOREIRA. Objeto: Prorrogação de vigência de 30/09/2017 até 22/10/2017. Valor: 1.761,81. Dotação orçamentária: 12.361.1201.2.083. Base legal: Municipal n.º 440, de 24 de abril de 2006. Municipal n.º 440, de 24 de abril de 2006. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº095/2017, modalidade Pregão nº061/2017, Registro de Preço nº43/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas-ME, empresas de pequeno porte- EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura no registro de preços de lubrificantes, filtros, fluidos, graxa e material para limpeza, para manutenção dos veículos e maquinários da frota municipal- Município de São Sebastião do Oeste.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME, CNPJ n.º 13.169.585/0001-10, ficou ganhadora dos itens 03,04,05,06,07,09,28,30,31 e 34 no valor total de R\$65.401,86 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e um reais e oitenta e seis centavos).**
- **MAXIMO PEÇAS & PRODUTOS LTDA-ME, CNPJ n.º 04.335.223/0001-60, ficou ganhadora dos itens 01,02,08,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27, 29,32 e 33 no valor total de R\$39.005,30 (trinta e nove mil, cinco reais e trinta centavos).**

São Sebastião do Oeste, 02 de outubro de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES  
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 02 de outubro de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°095/2017, modalidade Pregão n°061/2017, Registro de Preço n°43/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas- ME, empresas de pequeno porte- EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura no registro de preços de lubrificantes, filtros, fluidos, graxa e material para limpeza, para manutenção dos veículos e maquinários da frota municipal- Município de São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcorreu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

- CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME, CNPJ n.º 13.169.585/0001-10, ficou ganhadora dos itens 03,04,05,06,07,09,28,30,31 e 34 no valor total de R\$65.401,86 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e um reais e oitenta e seis centavos).
- MAXIMO PEÇAS & PRODUTOS LTDA-ME, CNPJ n.º 04.335.223/0001-60, ficou ganhadora dos itens 01,02,08,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,32 e 33 no valor total de R\$39.005,30 (trinta e nove mil, cinco reais e trinta centavos).

São Sebastião do Oeste, 02 de outubro de 2017.

**Belarmino Luciano Leite**  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 02 de outubro de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

Av. Paulo VI, n° 1759 - Centro - São Sebastião do Oeste, MG.

## EXTRATO DA ATA N°43/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 43/2017.

Objeto: aquisição eventual e futura no registro de preços de lubrificantes, filtros, fluidos, graxa e material para limpeza, para manutenção dos veículos e maquinários da frota municipal- Município de São Sebastião do Oeste

Dentetora: CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME, CNPJ n.º 13.169.585/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
3	OLEO LUBRIFICANTE SAE SINTETICO	SPEEDY	LITRO	500,000	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
4	GALÕES 20 LITROS ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40	SPEEDY	GL	40,000	R\$ 229,50	R\$ 9.180,00
5	ÓLEO PARA DIREÇÃO OH50	SPEEDY	GL	30,000	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00
6	FLUIDO PARA FREIO DOT 4	INCOL	LITRO	20,000	R\$ 17,60	R\$ 352,00
7	GALÃO DE 20 LITROS ÓLEO DE TRANSMISSÃO HD50	SPEEDY	GL	20,000	R\$ 263,00	R\$ 5.260,00
9	GALÃO DE 20 LITROS DE ÓLEO HIDRAULICO SA CF 50	SPEEDY	GL	40,000	R\$ 251,90	R\$ 10.076,00
28	OLEO LUBRIFICANTE 20 W 50 PARA AS MOTOS HONDA (FALCON) E YAM	SPEEDY	UN	24,000	R\$ 11,89	R\$ 285,36
30	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 15W40 PARA MOTORES A DIESEL, PAR	SPEEDY	UN	50,000	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
31	OLEO DE TRANSMISSÃO WD 10 W API CF	SPEEDY	UN	20,000	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
34	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 PARA MOTORES A DIESEL, GAL	SPEEDY	UN	15,000	R\$ 409,90	R\$ 6.148,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 65.401,86</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

## EXTRATO DA ATA N°43/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato de ata de registro de preço n° 43/2017.  
Objeto: aquisição eventual e futura no registro de preços de lubrificantes, fibras, fluídos, graxa e material para limpeza, para manutenção dos veículos e maquinários da frota municipal- Município de São Sebastião do Oeste  
Dentefora: BAXXMO PEÇAS & PRODUTOS LTDA-ME, CNPJ n.º 04.335.223/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNT.	V.TOTAL
1	LIMPA ALUMINIO CONCENTRADO - LITRO-1804418	TB COIBER	LITRO	600,000	RS 2,48	RS 1.488,00
2	SABÃO LÍQUIDO PARA LAVAR AUTOMÓVEIS - LITRO-1090219	COIBER A	LITRO	400,000	RS 2,19	RS 878,00
18	GALÃO DE 20 LITROS DE ÓLEO HIDRÁULICO SA CARTERPLLAR	PETROL	GL	40,000	RS 175,10	RS 7.004,00
12	FILTRO DE AR SECUNDARIO N°2456376 DA PATROL CARTERPLLAR 120	DONALD SON	UN	6,000	RS 150,00	RS 900,00
14	FILTRO PARA PATROL 120H B 7600	DONALD SON	UN	6,000	RS 94,00	RS 564,00
16	FILTRO PATROL 120 H TR 250	UNFILTE	UN	6,000	RS 112,00	RS 672,00
18	LITRO DE SOLIPAN GALÃO DE 50 LITROS	COLIBR A	UN	4,000	RS 138,00	RS 552,00
26	FILTRO DO DIESEL PATROL 120K 2014 IR 676297	DONALD SON	UN	6,000	RS 162,00	RS 972,00
21	FILTRO SEPARADOR PATROL 120K 2014 2381644	DONALD SON	UN	6,000	RS 333,00	RS 1.998,00
22	FILTRO HIDRAULICO PATROL 120K 2014 IR 8774	CATERPI LAR	UN	6,000	RS 97,90	RS 587,40
23	FILTRO TRANSMISSÃO PATROL 120K 2014 - 3283655	DONALD SON	UN	6,000	RS 499,00	RS 2.994,00
24	FILTRO DE AR PRIMARIO PATROL 120K 2014 - P 782108	DONALD SON	UN	6,000	RS 243,00	RS 1.458,00
25	FILTRO DE AR SECUNDARIO PATROL 120K 2014 - P 782105	DONALD SON	UN	6,000	RS 150,00	RS 900,00
26	FILTRO DE AR DO CONDICIONADO PATROL 120K 2014 - P 686087	FORTRA CTOR	UN	6,000	RS 152,00	RS 912,00
27	FILTRO DE AR DO CONDICIONADO PATROL 120K 2014 - P 686090	DONALD SON	UN	6,000	RS 190,00	RS 1.140,00
29	GALÃO DE 20 LITROS ÓLEO HIDRAULICO SAE 88 PARA RETROESCAV	PETROL	UN	30,000	RS 152,83	RS 4.584,90
32	ÓLEO DIFERENCIAL 90 GALÃO DE 20 LITROS	DULUB	UN	10,000	RS 236,50	RS 2.365,00
33	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A PARA CAIXA DE TRANSIIS	DULUB	UN	20,000	RS 64,00	RS 1.280,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 18.219,30</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO